“A Câmara, por unanimidade, conheceu do recurso para dar-lhe parcial provimento, procedendo com novo cálculo 

dosimétrico da pena aplicada na sentença condenatória, redimensionando-a para 04 (quatro) anos, 05 (cinco) meses e 10 (dez) 
dias de reclusão, a ser cumprida no regime semi-aberto, nos termos do art. 33, § 2º, do CP e ao pagamento e 433 (quatrocentos 
e trinta e três) dias-multa,  nos termos do voto da Relatora.”

45 - Recurso em Sentido Estrito Nº 0050777-06.2021.8.06.0100 - Vara Única Criminal de Itapajé.
Recorrente: Caio Mariano Lima Silva.
Advogado: Francisco Rodrigues do Nascimento (OAB/CE: 41585).
Recorrido:

[...]

“A Câmara, por unanimidade, conheceu dos recursos para, no mérito, negar provimento aos recursos interpostos 

por João Pablo Damaceno do Nascimento e Valdenir Vieira Pereira, bem como dar parcial provimento ao recurso interposto por 
Fabiano de Mesquita Damasceno, redimensionando-a para 09 (nove) anos e 06 (seis) meses de reclusão e pagamento de 713 
(setecentos e treze) dias-multa, nos termos do voto da Relatora.”

101 - Apelação Criminal Nº 0014164-56.2022.8.06.0001 - Vara de Delitos de Organizações Criminosas da Comarca de 
Fortaleza.

Apelante: Francisco José Timbó Farias.
Advogado: Robson Halley Costa Rodrigues (OAB/CE:

[...]

E, CONHECEU do recurso interposto Ígor Marcelo Bezerra Duarte para DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO tão 
somente para aplicar a minorante do tráfico privilegiado e redimensionar a pena definitiva para 05 (cinco) anos, 03 (três) meses 
e 10 (dez) dias de reclusão e ao pagamento de 526 (quinhentos e vinte e seis) dias-multa, nos termos do voto da Relatora.”

112 - Apelação Criminal Nº 0169825-33.2019.8.06.0001 - 4ª Vara de Delitos de Tráfico de Drogas da Comarca de Fortaleza.
Apelante: Vagner Farias de Sousa.
Defensoria Pública do Estado do Ceará.
Apelado: Ministério Público do Estado do Ceará.